NỘI DUNG
1. Hoạt động tuyên truyền
- Tuyên truyền trên các phương tiên truyền thông, mạng xã hội và các

phương tiện thông tin đại chúng.
- Tổ chức treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền “Mừng Đảng quang

vinh, Mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026”.
2. Hoạt động thăm hỏi, tặng quà
Tổ chức các hoạt động thăm hỏi, tặng quà, chuyển quà, chúc Tết, các hộ

gia đình chính sách, các hộ gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhân dịp
Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.

Thời gian: Dự kiến trong đầu tháng 02/2026 (chậm nhất đến ngày
10/02/2026 tức ngày 23/12 năm Ất Tỵ).

3. Tổ chức tổng vệ sinh quét dọn các tuyến đường các ấp và treo cờ để
đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026

Tổ chức tổng vệ sinh các tuyến đường trong và liên ấp. Đồng thời, tại các
khu tập trung đông dân cư thực hiện treo cờ dây, cờ Đảng, cờ Tổ quốc ngang
qua đường để tạo không khí sôi nổi, trang trọng.

Lưu ý: Việc treo cờ dây (dây cờ Đảng, cờ Tổ Quốc 2 mặt) ngang qua
đường sẽ là nội dung tạo điểm nhấn cho không khí đón tết và các hoạt động
mừng Đảng, mừng Xuân. Do vậy, đề nghị Trưởng Ban Nhân dân các ấp quan
tâm vận động Nhân dân thực hiện tốt nội dung này.

4. Tổ chức Chương trình giao lưu văn hóa, văn nghệ; các giải thể thao
và Chợ hoa Xuân mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026.

Tổ chức các hoạt động giao lưu văn hóa, văn nghệ; các giải thể thao và Chợ
hoa Xuân mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026.

Thời gian tổ chức chương trình giao lưu văn nghệ xong trước ngày
13/02/2026 (tức 26/12 năm Ất Tỵ).

Thời gian tổ chức các giải thể thao dự kiến trước, trong và sau Tết; xem xét
tổ chức thi đấu lồng ghép một số trận đấu vào các ngày hoạt động của các ấp
trên địa bàn xã.

5. Tổ chức Lễ hội truyền thống của các ấp
Trưởng Ban Nhân dân ấp chủ trì, phối hợp với các thành viên Ban Công tác

Tổ chức tổng vệ sinh môi trường trên địa bàn quản lý, đảm bảo vệ sinh, mỹ
quan, an toàn, góp phần phục vụ Nhân dân vui Xuân, đón Tết.

Tuyên truyền vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc tại hộ gia đình chào
mừng kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 -
03/02/2026) trước, trong và sau Tết Nguyên đán từ ngày 09/02/2026 đến hết
ngày 03/3/2026 (tức từ ngày 22 tháng Chạp năm Ất Tỵ đến ngày 15 tháng Giêng
năm Bính Ngọ), tuyên truyền vận động Nhân dân thay cờ Tổ quốc đã cũ, rách
không đảm bảo mỹ quan, thực hiện nếp sống văn minh trong mùa Lễ hội.

Tùy theo tình hình thực tế chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị, ban,
ngành, đoàn thể của xã xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, thể
thao… tạo không khí sôi nổi, phục vụ Nhân dân trên địa bàn.

V. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO
Đề nghị các cơ quan, đơn vị báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động đón tết

Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 gửi về Ủy ban nhân dân xã (thông qua Phòng
Văn hóa - Xã hội xã) trước ngày 22/02/2026 (tức ngày mùng 06 tháng Giêng
năm Bính Ngọ) để tổng hợp báo cáo theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân và
đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị trực
thuộc UBND xã, Trưởng Ban Nhân dân các ấp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Mục IV;
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT. UBX;
- Trang TTĐT xã;
- Chánh, Phó VP. UBX:
- Lưu: VT, VX.
(Huyền)

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH